
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA-CE 
SETOR DE LICITAÇÕES 
PREGÃO ELETRONICO N° N 2025.01.28.01-PE 

FA 

ff 11xX&  
PRDDUÇÔES E LDC 	S 

(0) Fls. — 

Rub 

PREZADO SR PREGOEIRO, 
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.28.01-PE BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES 
ABAIXO DESCRIMINADAS: 

1- IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE 
RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA 
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE 
CNPJ: 26.722.490/0001-23 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4 
TELEFONE: (85) 3023-6366 
E-MAIL: nftg;LoIes(c)hotnIii.co:u 
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 1 AG: 60101 CONTA CORRENTE: 22.115-5 

2- IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL: 
NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA 
CPF: 500.372.183-87 
CELULAR: (85) 9962 1.1717 

3- OBJETO: 

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, DECORAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E DEMAIS ITENS 
NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE. 

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM 

DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO  DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO: 

4— FORMAÇÃO DO PREÇO: 

tÕTF 02 

TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QTD uo VALOR TOTAL 

BANHEIRO 	QUÍMICO 	STANDART: 	Locação 	com 	montagem 	e 

desmontagem de banheiro químico, tipo stand, com especificações 

mínimas: -Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a 

serem 	definidos 	pela 	produção), 	com 	dimensões 	mínimas 	de 
comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; -Com caixa de 

dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso cento e 

antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, R$ R$ vinte e 
PROPRIA OlARIA 500 

trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte 250,00 125.000,00 cinco 
externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos; -Incluídas as mil reais 
despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua 

retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e 

externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, 

solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais 

suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades  

1 
1 
s 



FA 

ffimir 
PRDDUÇOES E LDCAÇÔEE 

diárias; -Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o 
evento; -Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, 
pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; -Todo serviço deve ser 
prestado com excelente qualidade, higiene e segurança. 

LI 

O 
BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS I5. 

(PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico 

para portadores de necessidades especiais, com as especificações de 
acordo com as normas vigentes e no mínimo: -Tamanho: Altura: 
2200mm x largura: llOOmm x Comprimento: 1800mm; -Rampa de 
acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a 
cadeira de rodas; -Barras laterais para segurança do usuário; -Tanque de 
contenção 	de 	dejetos, 	piso 	antiderrapante, 	corrimão, 	ponto 	de 
ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava 
interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel R$ R$ seis mil 

2 
higiênico e apoio para objetos; -Incluídas as despesas com transporte 

PROPRIA DIARIA 20 
300,00 6.000,00 reais 

dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada 
diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do 
evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora 

biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades 
suficientes que supram as necessidades diárias; -Acompanhado por 
equipe de manutenção durante todo o evento; -Incluindo todas as 
despesas 	com 	taxas, 	impostos, 	encargos, 	pessoal, 	transporte, 
hospedagem e alimentação; -Todo serviço deve ser prestado com 
excelente qualidade, higiene e segurança. 

cento e 

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 131.000,00 
trinta e
um mil 
reais 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$: 131.000,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL REAIS) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS 
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS 

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: 
(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE 
MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM 
PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO 
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR 
QUALQUER PESSOA; 

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO 
NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE 
FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

I 	
(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A 
PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO 

I SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, 

O 	NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE 
QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E 



PRODUÇDES E LÇCAÇOE 

N. Rub 

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE 
PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. 

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE 
SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A 
PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODOS 
AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E 
DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO. 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO 
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS 
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1- PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O 
CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O 
SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E 
PORTADOR DO RG N° 95002127870 SSP-CE E NO CPF N° 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL 
DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. 
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com  
TELEFONE:(85) 9962 1.1717 

Fortaleza/CE, 04 de abril de 2025 

MARCUS AURELIO 	Assinado de forma digital por 
MARCUS AURELIO CASTELO 

CASTELO BRANCO 	BRANCO FORTALEZA:50037218387 
FORTALEZA:50037218387 Dados: 2025.04.0412:50:58-0300 

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 26.722.490/0001-23 

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza 
CPF: 500.372.183-87 


